
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00706 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 363/2021 - Exoneração da Chefa da Divisão de Integração e Assistência Social.

• CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL MUNICIPAL Nº 002/2021.

• AVISO DE EDITAL CHAMADA PÚBLICA CP. 003/2021.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F0DECC1D0F4223F3E88C1B435E619F4



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00706 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

DECRETO N° 363 de 17 de novembro de 2021. 
  
 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Chefa da Divisão de Integração 
e Assistência Social” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - EXONERAR, a SRª. ERLA MONIQUE ROSA DA SILVA, 
portadora da cédula de identificação de número 941568598 e 
CPF: 028.792.835-74 do cargo em comissão de CHEFA DA 
DIVISÃO DE INTEGRAÇÃO E ASSITÊNCIA SOCIAL, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de novembro de 2021. 
 
 
 
 

_________________________ 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4A062B36E47F5C424762D881CC014955

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00706 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00706 | Caderno 1

Concorrência

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
 

 AVISO DE EDITAL CHAMADA PÚBLICA CP. 003/2021.  
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Canarana Estado da Bahia, 
devidamente nomeado pela Portaria Nº 001/2021, de 04 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições faz 
saber aos interessados que se encontra a disposição no sitio da Prefeitura Municipal de Canarana Estado 
da Bahia – www.canarana.ba.gov.br, o Edital de Chamada Pública Nº 003/2021, que terá o prazo de 
inscrições no período de 22/11/2021 a 06/12/2021, tendo como objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO DE 
PRODUÇÕES CULTURAIS PARA SELECIONAR E PREMIAR 10 (DEZ) MESTRES OU MESTRAS 
DA CULTURA POPULAR PARA O “PRÊMIO ARTUR MOITINHO NETO DE CULTURA 
POPULAR”. 
  
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail 
licitacoes@canarana.ba.gov.br.  
 
Canarana- Bahia, 19 de novembro de 2021.  
 
                                                         
 

Eduardo Seixas Pimenta. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4972ED91DDC2A4CB34D8E6526DF99762

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00706 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 22 de novembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00706 | Caderno 1

Outros

                                            ESTADO DA BAHIA                                                                            
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA                  
                       SECRETARIA DE AGRICULTURA CANARANA‐BA 
                       CNPJ – 13.714.464/0001‐01 FONE: 3656‐2154 CEL: 9.9999‐1510 
                           AV. TANCREDO NEVES, S/N – CENTRO – CEP 44890‐000     

 

Gestão 
2021/2024 

 

 

 

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL MUNICIPAL  

PREFEITURA 

DA CIDADE DE CANARANA BAHIA 

 

Secretária de Agricultura, Abastecimento, Irrigação e Meio Ambiente – SAAIMA 

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL MUNICIPAL N. 
002/2021 

 

Certifico conforme o Art. 4, inciso IV da Lei 203 de 12 de junho de 2019 em, 13 de 
Junho de 2019. Acordado em Contrato TC/CR 1063149-70 SIAF N° 882149/2018 
que, a atividade de irrigação na qual a fazenda “Fazenda Mata Verde, pertencente ao 
agricultor NISLEI MARTINS DE SOUSA inscrito no CPF, Sob o n. 012.977.045-09, 
localizado no Povoado de Mato Verde no Município de Canarana – Bahia.” Em 
solicitou que fosse passado por certidão que a atividade, localizada nos endereços 
acima, nos moldes descritos no processo administrativo, está dispensada da Licença 
Ambiental Municipal, uma vez que:  

1 – O impacto ambiental gerado é considerado desprezível, sem necessidade pra 
licenciamento. 

Para o requerido informamos que a atividade não está dispensada de apresentar as 
demais licenças e/ou autorizações legalmente cabíveis, bem como de observar em sua 
atividade ou empreendimento, as normas ambientais vigentes, sujeitando-se o infrator, 
pessoa física ou jurídica, às sanções previstas no ordenamento jurídico.  

E por nada mais a constar, Eu, Reinilton Souza Santos, Diretor de Meio, digitei a 
presente certidão, a qual data e assina.  

 

Canarana, 19 de Novembro de 2021.  

 

 

________________________________________ 
REINILTON SOUZA SANTOS 

Diretor de Meio Ambiente 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F0DECC1D0F4223F3E88C1B435E619F4


		2021-11-22T15:09:58-0300




